Ebu Said Halef b. Ebi'!-Kasım
b. Süleyman el -Ezdl ei-Kayrevanl ei-Berazil

(ö. 430 / 1039'dan sonra)

Maliki fakihi.
L _j

İbnü'l-Berazif ve Seradil diye de bilin
mektedir. İbn Ebü Zeyd ve Ebü'l-Hasan
el-Kabisf'den ders okudu. Kayrevan'ın ön
de gelen alimlerinden olduğu halde dev
let adamları ile iyi geçinmesi ve yakın
ilişki içinde bulunması sebebiyle bu şe
hirdeki diğer alimler tarafından pek tu
tulmamış ve görüşlerine itibar edilme
miştir.

BERBEHARİ
( \S.) 4--._r.ll )

Ebu Muhammed Hasen b. All
b. Halef ei-Berbeharl

(ö. 329/940-41)

Hanbeli alimi.

Doğum tarihi ve yeri kesin olarak bi
linmemektedir. Ancak doksan altı, yet
miş yedi veya yetmiş altı yaşında iken
öldüğünü bildiren rivayetlere bakarak
233 (848), 252 (866) veya 253 (867) yı

lında doğduğu söylenebilir. "Baharatçı"
manasındaki Berbeharf nisbesiyle meşhur
oldu (İbnü ' l-Esir, el-Lübab, I. ı 33) Akaid,
fıkıh, ahlak ve adab ilimlerini Ahmed b.
Hanbel'in talebesi Ebü Bekir el-Merve
zf' den okudu. Bir taraftan da Hanbeli
alimler üzerinde etkili olan meşhur sü
fi Sehl b. Abdullah et-Tüsterf'nin soh
betlerine katıldı. Mu'tezile'ye karşı Se
lef akldesini savundu. 309-329 (921-941)

yılları arasında Bağdat'ta meydana gelen
ayaklanmalarda ateş l i vaazlarıyla halk
üzerinde müessir oldu. "Rabbin seni ya
kında bir makam-ı mahmüda ulaştıra
caktır" (el-isra ı7 1 79) mealindeki ayet-i
kerfmede geçen makam-ı mahmı1d*un
ne olabileceği konusundaki tartışmalar
yüzünden Berbehari taraftarlarıyla mu
halifleri arasında Bağdat'ta çıkan karı
şıklıklarda (929) BerbeharT'nin bu husus
taki fikirlerinin önemli rolü olmuştur.

BERBEHARİYYE
( ~ . .) \.o:_r.l l)

Hanbeli alimlerinden
Hasan b. Ali b. Halef el-Berbehari'nin

(ö. 329/940 -41}
görüşlerini benimseyenlere verilen ad

(bk. BERBEHARİ).

BERBERA
( l_r. _r. )

Somali'nin kuzeyinde
liman şehri ve aynı adı taşıyan

idari birimin merkezi.

_j

_j

Aden körfezinin güney sahilinde 1 o·
26 ' kuzey paraleliyle 45· 02' doğu me
ridyeninin kesiştiği noktada kurulmuş
tur.